
Libera Università Internazionale 
degli Studi Sociali Guido Carli 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Viale Pola 12, 00198 Roma 
T +39 06 85 22 51 
 
www.luiss.it 

D.R. 11.4.2024 n. 149 recante rigetto istanza di ricusazione avverso la commissione 
istruttoria nominata nell’ambito della procedura comparativa per il 
conferimento di un contratto di diritto privato di lavoro subordinato 
per ricercatore a tempo determinato (Ricercatore Tenure Track) nel 
settore concorsuale 12/C1 - Diritto costituzionale, settore scientifico-
disciplinare  IUS/08 - Diritto costituzionale presso il Dipartimento 
di Giurisprudenza della Luiss Libera Università Internazionale 
degli Studi Sociali Guido Carli - codice concorso GIUR-RTT-
02/2024.  

 
I L R E T T O R E 

 
- vista la L. 30 dicembre 2010, n. 240; 
- visto lo Statuto di autonomia della Luiss Libera Università Internazionale degli Studi Sociali Guido Carli 

vigente; 

- visto il Regolamento per il conferimento di contratti di diritto privato di lavoro subordinato per ricercatori 
a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Ricercatore Tenure 
Track); 

- visto il bando della Luiss Guido Carli per il conferimento di un contratto di diritto privato di lavoro 
subordinato per ricercatore a tempo determinato (Ricercatore Tenure Track) nel settore concorsuale 
12/C1 - Diritto costituzionale, settore scientifico-disciplinare IUS/08 - Diritto costituzionale presso il 
Dipartimento di Giurisprudenza - codice concorso GIUR-RTT-02/2024, pubblicato in G.U. in data 9 
febbraio 2024;   

- vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Giurisprudenza del 12 marzo 2024 con la quale è stata 
nominata la commissione istruttoria della valutazione comparativa di che trattasi nelle persone dei proff. 
Raffaele Bifulco, Donatella Morana, Marco Benvenuti (membri effettivi) e dei proff. Nicola Lupo, Maria 
Pia Iadicicco, Francesca Angelini (commissari supplenti); 

- vista l’istanza di ricusazione presentata da un candidato in data 3 aprile 2024 nei confronti dei 
commissari proff. Raffaele Bifulco e Nicola Lupo; 

- ritenuto che non sussistano le condizioni per ricusare i commissari proff. Raffaele Bifulco e Nicola Lupo 
per manifesta inammissibilità dell’istanza, atteso che né l’istante né i commissari conoscono, allo stato, i 
nominativi dei candidati;  

- ritenuto pertanto di non accogliere l’istanza di ricusazione presentata dal candidato nei confronti dei 
commissari proff. Raffaele Bifulco e Nicola Lupo   
 

DECRETA 
 

ART. 1 

L’istanza di ricusazione di cui in premessa, presentata nei confronti dei commissari proff. Raffaele Bifulco e 
Nicola Lupo, non è accolta. 
 
 
Prof. Andrea Prencipe 


		2024-04-11T14:12:11+0000
	PRENCIPE ANDREA




